
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-16 

 

ZÁPIS č. 16/2022 
z jednání kolegia děkana 24. října 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté na jednotlivé projednávané body: Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy, Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na stipendia udělená absolventům u příležitosti promocí dne 1. 11. 2022. 

• Změnu garanta předmětu Chemická laboratorní technika na Dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáš Hodík. 

• Aktualizaci OD 12/2022 Poplatky, úplaty, úhrady vybírané na Farmaceutické fakultě v Hradci 

Králové. 

• Žádost o uvolnění z výuky studentů, kteří se od 1. 11. do 6. 11. 2022 zúčastní kongresu Evropské 

asociace studentů farmacie v Athénách. Studenti si individuálně domluví náhrady výuky 

s vyučujícími. 

  



2 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Věda a výzkum 

• Možnost podávání návrhů na jednoho člena Komise pro hodnocení výzkumných organizací 

a ukončených programů z oblasti technických/aplikovaných věd a jednoho člena KHV z oblasti 

přírodních věd. UK může navrhnout nejvýše dva kandidáty z každé oblasti. FaF UK nebude podávat 

žádný návrh. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Kvalifikační řízení 

• Všechny návrhy žádostí o reakreditace stávajících habilitačních oborů a oborů ke jmenování 

profesorem byly schváleny VR FaF UK a dne 24. 10. 2022 odeslány ve finální podobě na RUK. 

Konkrétně se jedná o obory: Analytická chemie, Biochemie, Farmaceutická chemie, Farmakologie 

a toxikologie, Klinická a sociální farmacie. 

Věda a výzkum 

• Informaci o panelové diskuzi na téma „Excelentní výzkum v Česku a Německu“, konané 

dne 26. 10. 2022 od 16:30 hod. v Kampusu Hybernská, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Diskuze proběhne s generálním tajemníkem Humboldtovy nadace panem Enno Aufderheide 

a ředitelem konsorcia CEITEC Pavlem Tomančákem. Registrace je do 23. 10. 2022. 

• Informaci o akci 4EU+ pořádané v rámci projektu TRAIN4EU+: „Net4Res event on green transition“, 

konané dne 8. 11. 2022 online, zveřejněnou na fakultním intranetu. Jedná se o pilotní projekt 

networkingu pro výzkumníky 4EU+. Uzávěrka přihlášek je 31. 10. 2022. 

• Možnost nominací na odborníky do hodnotících panelů GA ČR, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka přihlášek je 15. 12. 2022. 

Granty a projekty  

• Informaci pro řešitele projektů GA UK a SVV o nemožnosti převodů nevyčerpaných prostředků 

do dalšího období, rozeslanou elektronickou cestou dne 21. 10. 2022. 

• Informaci pro řešitele univerzitních projektů PRIMUS a UNCE o možnosti tvorby FÚUP do max. výše 

5 % objemu poskytnuté podpory, rozeslanou elektronickou cestou dne 21. 10. 2022. 

Soutěže a ocenění 

• Nominace FaF UK na Cenu RVVI pro nadané studenty za mimořádné výsledky výzkumu 

pro Mgr. Filipa Kostelanského byla Kolegiem rektorky dne 10. 10. 2022 podpořena a nominace byla 

odeslána na Úřad vlády ČR.  

• Informaci o soutěži o Cenu Wernera von Siemense, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

pro přihlášení prací do kategorií Nejlepší diplomová práce, Nejlepší disertační práce, 

Nejvýznamnější výsledek základního výzkumu, Ocenění za překonání překážek při studiu, Ocenění 

za vynikající kvalitu ženské vědecké práce a Nejlepší absolventská (diplomová/disertační) práce 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=981944
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=981944
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=981944
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Excelentni-vyzkum-v-Cesku-a-Nemecku-26-10-2022/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TRAIN4EU-Project-Net4Res-Event-on-Green-Transiti/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nominace-na-odborniky-do-hodnoticich-panelu-GA-CR/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Wernera-von-Siemense-uzaverka-2-11-2022/


3 

v kategorii Průmysl 4.0 je 30. 11. 2022. Termín pro zaslání nominace na VO do kategorie Nejlepší 

pedagogický pracovník je do 2. 11. 2022. Do ostatních kategorií lze nominovat přímo, na VO stačí 

zaslat informaci o provedené nominaci. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Stipendia studentům za: 

o Prezentaci fakulty na akcích Gaudeamus Bratislava ve dnech 4. – 6. 10. 2022. 

o Prezentaci na workshopu vysokých škol na Gymnáziu v Mladé Boleslavi, který se konal dne 

19. 10. 2022. 

o Prezentaci fakulty na chatu online veletrhu Vysokeskoly.cz., který se konal ve dnech 18. – 

19. 10. 2022. 

o Pomoc při realizaci exkurze Fakultní školy – Gymnázium Jičín, dne 13. 10. 2022. 

o Aktivní přístup a pomoc při prezentaci fakulty (Instagram, překlad PPT prezentace). 

• Žádosti podané v aplikaci IS věda o příspěvek z Fondu Mobility. Všechny žádosti fakulty podává se 

stejnou prioritou. 

• Informace k postupu při zahraniční pracovní cestě (viz Ekonomické, provozní a správní záležitosti).  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Noc vědců proběhla v pátek 30. 9. 2022. Univerzita Karlova realizovala 84 živých programů, 

4 programy online a desítky přednášek zástupců 16 fakult. Akci navštívilo celkem 

3 300 návštěvníků. 

• Ve dnech 4. – 9. 10. 2022 proběhl v Častolovicích 22. ročník podzimní výstavy Zahrada Východních 

Čech, kde se prezentovala i naše Zahrada léčivých rostlin. Návštěvníkům představila kolekci 

léčivých a kořeninových rostlin, pro zájemce byly připraveny informační brožury o studiu na 

Farmaceutické fakultě. Zveřejněno na intranetu 10. 10. 2022. 

• Dne 10. 10. 2022 proběhla v sále kina Bio Central debata odborníků na téma „Duševní zdraví 

studentů“. Naši fakultu zastoupil prof. Lubomír Opletal. Zveřejněno na intranetu 13. 10. 2022: 

Proběhla debata odborníků na téma „Duševní zdraví studentů“ | Farmaceutická fakulta Univerzity 

Karlovy (cuni.cz). 

• Dne 12. října 2022 proběhla informační schůzka o možnostech zapojení se do propagace 

Farmaceutické fakulty. Schůzky se zúčastnilo celkem 22 studentů a všichni projevili zájem se podílet 

na propagaci fakulty. Schůzky se za fakultu účastnili prof. Lucie Nováková, Ing. Zuzana Toufarová, 

doc. Miloslav Hronek, Ing. Josef Marek, doc. Jaroslav Roh a Hana Janovcová za AS. 

• Dne 13. října 2022 proběhla na naší fakultě exkurze 40 ti studentů Lepařova gymnázia Jičín. Pro 

studenty byl připraven celodenní program včetně praktických úloh v laboratořích. Všem, kteří se 

na organizaci exkurze podíleli, děkujeme. 

• Dne 17. 10. 2022 proběhla v Galerii Na Mostě vernisáž výstavy Zdeňka Chramosty „Heraldika“. 

Výstava potrvá do 11. 11. 2022. 

• Dne 19. 10. 2022 se od 14 hodin konal online Den otevřených dveří:  

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Debata-odborniku-na-tema-Dusevni-zdravi-studentu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Debata-odborniku-na-tema-Dusevni-zdravi-studentu/?lang=cs-cz
file://///faf.cuni.cz/data/users/opltovag/AKCE/2022/JJUK/19_10_22/DOD-2022-10-19-statistika.pdf


4 

o  Délka video streamu: 70 minut.  

o  Počet současně připojených: cca 40 lidí. 

o  Zhlédnutí delší sekvence videa: 87 lidí (včetně záznamu, stav k 20. 10. dopoledne). 

o  FB skupina pro uchazeče o studium 2023: připojilo se již 80 členů (jeden z cílů, důležité pro   

další komunikaci).  

o Záznam DOD: Všichni mají možnost prohlédnout si záznam na FB události, na timeline   

fakultního FB a také v FB skupině uchazečů. V minulosti možnosti pustit si záznam DOD 

využili desítky dalších návštěvníků.  

o  Na účastníky míříme další komunikaci s pozvánkou na prezenční DOD a Juniorskou UK.  

•  Na online DOD navazovala Jednodenní juniorská Univerzita Karlova: 

o Registrovalo se 41 účastníků. 

o Test psalo 31 studentů. 

o Test úspěšně složilo 30 studentů.  

• Proběhla novela zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků. Přehledné shrnutí změn najdete na stránce: 

https://openscience.cuni.cz/OSCI-18.html?news=16697&locale=cz. Zveřejněno na intranetu  

19. 10. 2022. 

• Dne 25. 10. 2022 se v Kampusu Hybernská uskuteční Open Science FEST, kde zazní přednášky 

o citizen science v ochranářské biologii nebo představení dlouho očekávaného univerzitního 

repozitáře publikační činnosti. Zveřejněno na intranetu 19. 10. 2022. 

• Karta Multisport – S platností od 1. 1. 2023 dochází ke zvýšení cen karty Multisport: 

o Zaměstnanecká karta MultiSport z 690 Kč na 790 Kč. 

o Doprovodná karta MultiSport z 950 Kč na 1200 Kč. 

o Dětská karta MultiSport z 400 Kč na 500 Kč. 

      Zveřejněno na intranetu 20. 10. 2022. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Erasmus+ ICM – v současné době probíhá administrativní příprava pro realizaci výukového pobytu 

jednoho akademického pracovníka na University of Melbourne v Austrálii. 

• Fakultní termín pro podání žádostí o příspěvek z Fondu mobility 2022-2 byl do 17. 10. 2022. Celkem 

bylo zaregistrováno 5 žádostí v celkové výši 567 000 Kč. Jedná se o podporu vědeckých nebo 

výzkumných aktivit v zahraničí, konkrétně v USA, Kanadě, Německu, Portugalsku a ve Francii. 

•  Nové výzvy: 

o Výběrové řízení na výměnné pobyty v rámci meziuniverzitních dohod v ak. roce 2023/2024 

– nabídka výjezdu pro studenty na partnerské univerzity UK. Přihlašování možné do 

31. 10. 2022 v online aplikaci https://is.cuni.cz/webapps/. Zveřejněno na intranetu 

3. 10. 2022. 

o Stipendia švýcarské vlády pro doktorandy a postdoktorandy – Švýcarská konfederace 

nabízí excelentním českým doktorandům a postdoktorandům 2 místa ve stipendijním 

programu švýcarské vlády „Swiss Government Excellence Scholarship“. Přihlašování online 

formou je možné do 16. 11. 2022. Stipendia | Dům zahraniční spolupráce (dzs.cz). 

Zveřejněno na intranetu 3. 10. 2022. 

o Německo – nabídky stipendií od DAAD – studenti MSP, DSP, akademici a vědci mají 

možnost se přihlásit o stipendia do Německa. Stipendia | Dům zahraniční spolupráce 

(dzs.cz). Termín pro podání přihlášek je 15. 11. 2022. Zveřejněno na intranetu 3. 10. 2022. 

https://openscience.cuni.cz/OSCI-18.html?news=16697&locale=cz
https://openscience.cuni.cz/OSCI-32.html
https://is.cuni.cz/webapps/
https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f%5B0%5D=scholarship_type%3A44&f%5B1%5D=scholarships_country%3A123
https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f%5B0%5D=scholarship_type%3A44&f%5B1%5D=scholarships_country%3A9
https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f%5B0%5D=scholarship_type%3A44&f%5B1%5D=scholarships_country%3A9


5 

o Národní stipendijní program Slovenské republiky – stipendia pro VŠ studenty MSP a DSP, 

akademické a vědecké pracovníky. Národný štipendijný program - Uchádzači zo zahraničia 

(stipendia.sk). Přihlašování možné online do 31. října 2022. National Scholarship 

Programme - Submit application (scholarships.sk). Zveřejněno na intranetu 3. 10. 2022. 

 

Napsali o nás: 

• Na téma protizánětlivých potravin hovořil v Radioporadně Českého rozhlasu Hradec králové doc. 

Miloslav Hronek. Zveřejněno na intranetu 14. 10. 2022. Spousta nemocí začíná zánětem. Existují 

ovšem potraviny s blahodárnými, protizánětlivými účinky | Farmaceutická fakulta Univerzity 

Karlovy (cuni.cz) 

Vnitřní záležitosti, projektová činnost a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• GAČR  

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky návrh do soutěže na podporu grantových 

projektů základního výzkumu pro Lead Agency na rok 2023 s německou agenturou DFG, 

v této soutěži GAČR výsledky hodnotícího procesu z německé strany přebírá. Projekt je 

podán ve spolupráci s Heinrich-Heine University v Düsseldorfu, navrhovatelem z FaF UK je 

prof. Skálová. 

o Výzva GAČR pro podávání návrhů polsko-českých projektů na principu hodnocení Lead 

Agency s předpokládaným počátkem řešení v roce 2024. Výzva se týká projektů 

financovaných ve spolupráci s polskou agenturou National Science Centre (NCN) v rámci 

iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje polská agentura NCN jako Lead Agency, tedy 

hodnotí návrhy projektů po vědecké stránce, a GA ČR výsledky hodnoticího procesu 

přebírá. Informace byla zveřejněna na fakultním intranetu. Termín pro nahlášení zájemců 

na GRO byl stanoven na 25. 11. 2022, podání kompletního návrhu do 12. 12. 2022, 

deadline pro podání na GAČR je 22. 12. 2022. 

o Informace o konání semináře s diskusí na téma Hodnotitelé a hodnocení: panely GA ČR 

očima bibliometrie dne 19. 10. 2022 hybridní formou. Informace s odkazem na registraci 

byla zaslána elektronickou poštou. 

• MPO 

o MPO schválilo změnu harmonogramu výzvy I. Aplikace v rámci implementace OP TAK 

2021-2027, konkrétně byl prodloužen termín pro podávání přihlášek návrhů projektů 

z původního 30. 11. 2022 do 31. 1. 2023 do 14:00 hod.  Za FaF UK je doc. Šklubalová 

v jednání ohledně podání návrhu projektu s firmou Aumed, a.s. 

• TAČR 

o Vyhlášení 8. veřejné soutěže TAČR TREND – podprogram 1 – „Technologičtí lídři“ se 

zaměřením na rozvoj 5G technologií a vyšších. Termín pro podání návrhů projektů je do 

23. 11. 2022. Výzva je financována z Národního plánu obnovy (NPO) v rámci komponenty 

https://www.stipendia.sk/sk/main/podmienky-pre-predkladanie-ziadosti/uchadzaci-zo-zahranicia
https://www.stipendia.sk/sk/main/podmienky-pre-predkladanie-ziadosti/uchadzaci-zo-zahranicia
https://www.scholarships.sk/en/main/submit-application
https://www.scholarships.sk/en/main/submit-application
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/Spousta-nemoci-zacina-zanetem/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/Spousta-nemoci-zacina-zanetem/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/Spousta-nemoci-zacina-zanetem/?lang=cs-cz
https://gacr.cz/mezinarodni-aktivity/weave/


6 

1.3 s názvem Digitální vysokokapacitní sítě a její investice “Vědeckovýzkumné činnosti 

související s rozvojem sítí a služeb 5G”. S ohledem na některá specifika způsobu 

financování z NPO je nutné před podáním přihlášky kontaktovat rektorát UK, a to 

prostřednictvím GRO. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Probíhá sběr požadavků posledního kola DNS. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 17. – 19. 10. 2022 proběhla VI. Konference STARSS, které se zúčastnilo 

11 zahraničních expertů.  

o Dne 18. 10. 2022 byla na projektu STARSS schválena zpráva o realizaci. V následujícím 

měsíci se bude podávat monitorovací zpráva za období 1. 2. 2022 – 31. 7. 2022.  

o Od 3/2022 vyhlášeno VŘ na pozici FaF 07: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), 

úvazek 1,0 FTE, Odborník pro kapalinovou chromatografii ve spojení s hmotnostní detekcí 

I - UHPLC-MS I. 

o Od 03/2022 vyhlášeno VŘ na pozici FaF 10: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc 

pozice), úvazek 1,0 FTE, Odborník pro superkritickou fluidní chromatografii II - SFC I. 

• INOMED – OP VVV 

o Probíhá příprava konference, která se uskuteční 10. – 11. 11. 2022 v Jablonném nad Orlicí. 

o Probíhá sběr požadavků na poslední kolo DNS. 

• ERDF II – OP VVV 

o S RUK OPP probíhají jednání týkající se využití finančních neinvestičních prostředků 

z úspor. 

• DSP – OP VVV 

o Dne 18. 10. 2022 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu a v 1. stupni 

schválena také závěrečná žádost o platbu projektu. Následně bude projekt v udržitelnosti. 

• Grantová schémata na UK (START) 

o Dne 1. 11. 2022 proběhne koordinační setkání s RUK zaměřené na záležitosti spojené 

s ukončováním grantů START. 

• Mobility II – OP VVV 

o Proběhly 3 výjezdy THP pracovníků na zahraniční instituce. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Dne 16. 10. 2022 zahájena VZ na dodávku s názvem FaF UK – Dodávka serverů. Lhůta pro 

podání nabídek je do 3. 11. 2022. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 12. 10. 2022 proběhl seminář MŠMT ,,Implementace postupů dle metodických 

pokynů NPO v programu EXCELES“. MŠMT zveřejnilo doporučený právní vzor Etického 

kodexu pro vlastníky komponent NPO (MPO-DU). 

o V přípravě Data management plán. 

o Na úrovni RUK schválena Interní dohoda mezi součástmi UK o partnerství a vzájemné 

spolupráci za účelem realizace projektu Národní institut virologie a bakteriologie. 

o Dne 11. 10. 2022 proběhla on-line koordinační schůzka hlavních řešitelů a koordinátorů 

zapojených fakult UK. 

o Aktuálně probíhají dodávky nákupů vysoutěžených prostřednictvím DNS. 



7 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 4. 10. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci vyhlášených DNS na chemikálie 

(4 části) a laboratorní materiál (bez částí). V rámci DNS laboratorního materiálu nebyla 

obdržena žádná nabídka. V rámci DNS chemikálií obdrženy nabídky do částí 1 a 3. Pro části 

2 a 4 nebyly obdrženy žádné nabídky. Opakovaně vyhlášeny DNS na chemikálie 

a laboratorní materiál. Termíny pro podání nabídek jsou do 31. 10. 2022. 

• Individualized pharmacy: New approaches and methods in the study of drug safety – OP JAK 

o Dne 18. 10. 2022 se uskutečnila 1. koordinační schůzka za přítomnosti zástupců UK, 

VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR a zpracovatelské agentury Pure Ventures. Byly 

odsouhlaseny pravidelné koordinační schůzky realizačního týmu přes MS TEAMS, a to 

každé úterý od 13:00 hodin, případně dle potřeby. Do týdne budou rozeslány podklady 

k přípravě studie proveditelnosti a rozpočtu jednotlivých výzkumných záměrů. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Dne 23. 11. 2022 se uskuteční Národní informační den v rámci klastru 1 – zdraví 

v Technologickém centru AV ČR v Praze. Budou představeny nové výzvy pro r. 2023 

a sdíleny zkušenosti od stávajících řešitelů či hodnotitelů. Národní informační dny 

k ostatním klastrům se uskuteční v průběhu měsíce listopadu 2022. Pozvánka byla 

rozeslána, za GRO se zúčastní Ing. Mgr. Anna Opitz. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• V zápisu z kolegia děkana ze dne 29. 8. 2022 byl schválen nový způsob sběru dat o vykonané výuce 

(anglická, kombi, sobotní) na Personální a mzdové oddělení. Tento způsob se bude dočasně 

vztahovat pouze na zaměstnance s pracovní smlouvou. Od následujícího měsíce bude tento nový 

způsob sběru dat o vykonané výuce (AJ, kombi) nastaven i pro zaměstnance pracující na dohody 

konané mimo pracovní poměr (DPP, DPČ). Do té doby budou podklady pro mzdy, vztahující se 

k DPP a DPČ, nadále na PaM předávány dosavadním způsobem. 

Výběrové řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry biologických 

a lékařských věd. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových 

stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední desce fakulty a na portálech 

www.researchjobs.cz, www.euraxess.cz. 

• Záměr vyhlášení výběrového řízení na pozici pracovníka/pracovnice Oddělení informačních 

systémů. 

 

 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/


8 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• VZ na generálního dodavatele stavby byla zveřejněna na profilu dne 4.10. 2022. Lhůta pro podání 

nabídek je 12.11. 2022.  

• Projektová dokumentace na interiéry má být ze strany projektantů odevzdána dne 9. 11. 2022. 

Následně bude probíhat její kontrola a připomínkování. 

• Dne 19. 10. 2022 proběhla prohlídka místa plnění za účasti uchazečů.  

• Zástupci M2 týmu zjišťovali možné částečné financování projektu výstavby za pomoci úvěru 

u Evropské investiční banky a/nebo Rozvojové banky Rady Evropy. Obě tyto mezinárodní veřejné 

neziskové banky mají zájem pomoci s financováním. 

Centrum informačních technologií 

• Bylo dokončeno rozšíření kapacity páteře počítačové sítě mezi objekty v Akademika Heyrovského 

a objektem M1 na 2x 100 Gbps. 

• Bylo dokončeno rozšíření kapacity optické infrastruktury mezi objekty v Akademika Heyrovského 

a objektem M1 a nyní je možnost doplnění dalších 8 vícevláknových optických kabelů a do 

připravených mikrotrubiček ve stávající HDPE chráničce. 

• Od 24. 10. 2022 začne probíhat aktualizace verze Windows 10 na verzi 22H2. Instalace Windows 

11 zatím stále není možná díky více jak 100 nekompatibilním zařízením (zejména s procesory šesté 

ale i páté generace). Odhad nasazení Windows 11 jsou prázdniny 2023 v případě, že to té doby 

dojde k obměně zařízení. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

Prodloužení nájmu prostor pro provozovatele kantýny  

• Smlouva o nájmu prostor sloužící k provozování kantýny končí k 31. 12. 2022. Kolegium děkana 

doporučuje uzavřít dodatek ke smlouvě s nájemcem Monikou Orlovskou za stejných podmínek jako 

u předchozí smlouvy do 31. 12. 2024 a s tímto doporučením předává k projednání AS FaF UK 

a následně AS UK. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Návrh OD k inventarizacím 

• OD k inventarizacím majetku na FaF UK za rok 2022, se v souladu se zákonem o účetnictví a OR 

č. 52/2018, Provádění inventarizací majetku a závazků na Univerzitě Karlově, stanovuje plán 

inventarizací a složení inventarizačních komisí.  

Organizační pokyn tajemnice k postupu při zahraniční cestě 

• Nový Organizační pokyn tajemnice – informace k postupu při zahraniční pracovní cestě. Nový OP 

nahrazuje stávající OP 3/2019.  

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Informace z porady tajemníků z 18. 10. 2022 

• Navýšení rozpočtu VŠ o 1,3 mld, bude součástí příspěvku (pro UK asi 19-20 %, 800 mil. Kč na 

energie, zbytek na činnost VŠ). 

• VZ na EIS měla být vyhlášena 12. 10. 2022 ale dochází k časovému skluzu, účastníci PTK si vyžádali 

víc času na přípravu; další skluz kvůli změně zadání. 

• Metodici EO UK v čele s Ing. Šikovou představili konstrukci nového controllingového řetězce = 

zásadní identifikátor účetních záznamů, který bude jednotný pro celou UK. Controllingový řetězec 

(CŘ) se začne používat ještě v současných EIS, a to jak v MÚZO tak iFIS, a to na pilotních fakultách 

PřF (iFIS) a LF v HK (MUZO) již od 1. 1. 2023. Další fakulty se budou moci začít připojovat 

pravděpodobně od března 2023 a všechny fakulty budou muset mít nasazen CŘ do konce 2023. 

• V OR 35/2022 stanovila UK závazně teploty jednotlivých prostor s ohledem na úsporu energií, 

přičemž teploty jsou nastaveny jako MinMax, fakulta si může vybrat v rámci daného rozmezí.  

• UK klade důraz na sbližování benefitů poskytovaných na jednotlivých fakultách.  

• UK plánuje se soustředit na „zanořování“ úvazků. V návaznosti na přijatou work-life balance 

směrnici EU se začínají na to stále častěji soustřeďovat i kontroly.  

• Metodika DPH – proběhlo jednání s daňovým subjektem Eurotrend, UK zastupuje Ing. Stuchlíková 

a Ing. Wehrenberg, metodika k DPH bude zpracována do konce roku 2022.  

Novela ZP – připomínky za UK uplatněné prostřednictvím České konference rektorů (ČKR) 

• UK uplatnila prostřednictvím ČKR k návrhu novely ZP několik připomínek, ty nejdůležitější se týkaly 

omezení řetězení pracovních smluv na dobu určitou a dohod o pracích konaných mimo pracovní 

poměr, jakož i vzdálené práce (z jiného místa než sídlo zaměstnavatele). 

OD hodnocení neakademických pracovníku 

• Návrh OD je připraven, v průběhu týdne bude dokončena příloha – hodnotící dotazník. Následně 

bude zasláno RKD k připomínkám a k projednání.  



10 

Celouniverzitní zakázka na pojištění majetku a odpovědnosti 

• 18. 10. 2022 proběhla schůzka za účasti fakult, které vyjádřili zájem se k VZ připojit (za FaF UK 

vzdáleně Ing. Petra Štěpánová a Ing. Pavel Polanský). Na schůzce zaznělo, že k vyhlášení VZ dojde 

nejdříve k 30. 6. 2023. Je to opět posun oproti původnímu harmonogramu, kdy se počítalo 

s vysoutěženou univerzitní pojišťovnou již od začátku r. 2023.   Za FaF UK připravíme tedy výběrové 

řízení na fakultní pojištění na celý rok 2023.  

Vánoční trhy na Kuksu 

• Smluvně zajišťujeme blížící se vánoční trhy na Kuksu (nájem prostor, připojení k energiím, 

doprovodný program). Trhy proběhnou v termínech 12.-13. 11. a 19.-20. 11. 2022. 

Ekonomické informace 

• Se zástupcem společnosti BBM proběhlo školení k aplikaci sklady ve stávajícím SW iFIS v souvislosti 

s očekávaným přechodem z papírových výdejek na e-shop. 

• Závazné termíny do konce r. 2022: 

o Objednávky na nákup zboží a služeb vystavit do ST 30. 11. 2022. 

o Drobná vydání, vyúčtování zahraničních a tuzemských cest, mimořádné zálohy apod. 

týkající se roku 2022 předat k zaúčtování a proplacení do PO 12. 12. 2022. 

o Vyúčtování stálých záloh roku 2022 předat do PO 12. 12. 2022 na dokladu označit poslední 

drobné vydání. 

o V týdnu od PO 12. 12. do PÁ 16. 12. 2022 bude pokladna k proúčtování hotovostních plateb 

a vrácení stálých záloh otevřená denně od 10:00 – 12:00 hod.  

o Schválení likvidačních listů ve Versu do 12. 12. 2022, v případě opožděné faktury schválit 

obratem, informovat EO. 

o Proplacení dokladů, na kterých bude uveden datum uskutečnění zdanitelného plnění 

(DUZP) do 31. 12. 2022, mu být uskutečněno v r. 2022, bez ohledu na uvedený datum 

úhrady.  

o Poslední platby bankovním převodem proběhnou ve ST 28. 12. 2022.  

o Provést kontrolu vyúčtování objednávek a CP roku 2022 - nevyúčtované objednávky a CP 

blokují rozpočet. Nutné do konce roku vyúčtovat. 

Ostatní 

• Děkan fakulty vyhlašuje na 23. 12. 2022 z technických důvodů děkanské volno.  

 

Hradec Králové 31. 10. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 


